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Vatin perustoiminnallisuuksien kehittäminen kuntavalvonnan tarpeisiin 

 
Palvelusopimuksen luonnos, Vati ja valvontayksiköt 
 

1. SOPIJAPUOLET JA YHTEYSHENKILÖT 

1.1. Toimittaja 

Ruokavirasto 
Postiosoite: PL 100, 00027 Ruokavirasto 
Y-tunnus: 2911686-7 
(jäljempänä "Toimittaja") 

 

Yhteyshenkilö: Katri Klingberg 

1.2. Tilaaja 

Ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköt 
(jäljempänä "Tilaaja") 
(Toimittaja ja Tilaaja jäljempänä erikseen "Sopijapuoli" ja yhdessä "Sopijapuolet") 

2. MÄÄRITELMÄT 

Sopimus: Tämä palvelusopimus Ruokaviraston ja Ympäristöterveydenhuollon valvontayksiköiden vä-
lillä.  

Palvelu: Palvelulla tarkoitetaan yhteisessä suunnitteluelimessä sovittua Vati järjestelmän kehittämistä 
parantamaan Vatin nykyisiä toiminnallisuuksia.  

 

3. SOPIMUKSEN TAUSTA, TARKOITUS JA KOHDE 

Tällä sopimuksella sovitaan Ruokaviraston tarjoamaan Vati- järjestelmään tehtävien pienkehitystoi-
mien rahoittamisesta. Sopimuksessa tarkoitetuista pienkehittämistoimista sovitaan tarkemmin sopi-
muskumppanien valitseman elimen kanssa.  

Ruokavirastosta annetun lain (371/2018) mukaisesti Ruokaviraston tehtävänä on tuottaa tietohallin-
non palveluita maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan virastoille ja laitoksille sekä julkisia tehtä-
viä hoitaville tahoille. Ruokavirasto hyödyntää IT-palveluiden tuottamisessa olemassa olevia valmiita 
yhteisiä tietovarantoja ja  järjestelmiä, teknisiä ratkaisuja ja teknologia-alustaa.  

Ruokavirastosta annetun lain (371/2018) 8 §:n 2 momentin mukaan hallinnonalan virastoille ja laitok-
sille sekä muille julkisia tehtäviä hoitaville tahoille tuotettavista Ruokaviraston tietohallinnon palve-
luista peritään maksuja, joiden suuruudesta Ruokavirasto sopii asiakkaiden kanssa tehtävissä sopimuk-
sissa. 

Elintarvikelain (297/2021) mukaisesti kuntien tulee käyttää ympäristöterveydenhuollon keskitettyä 
toiminnanohjaus- ja tiedonhallintajärjestelmää rekisterin pitoon ja valvontatietojen tallentamiseen 

Munck Tiina
Kirjoituskone
Liite B.
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Elintarvikelain (297/2021) 27 §:n mukaan kunta julkaisee suorittamansa elintarvikevalvonnan tulokset 
Ruokaviraston määräämällä tavalla. 

Ruokaviraston määräyksessä 12/2021 määritellään tarkemmin elintarvikevalvonnan julkaisusta. 

Terveydensuojelulain 763/1994 määrää käyttämään Valviran osoittamaa tietojärjestelmää. Tätä on 
vahvistettu ohjauskirjeellä Ohjauskirje ympäristöterveydenhuollon valvontaa koskevien tietojen toimit-
tamisesta, laboratorioiden tulosten siirtoon käyttämästä tietojärjestelmästä sekä paikkatietoaineisto-
jen toimittamisesta 19.12.2023. 

 

4. SOPIJAPUOLTEN VELVOLLISUUDET 

Ruokavirasto sekä sen palveluksessa oleva henkilöstö, joista osa on virkasuhteessa ja osa työsopimus-
suhteessa siihen, suorittaa sopimusvelvoitteensa ammattitaitoisesti ja tavanomaista huolellisuutta 
sekä hyviä ammattikäytäntöjä noudattaen.  

Molemmat sopijapuolet vastaavat toisen Sopijapuolen yhteydenottoihin ja suorittavat annetut toi-
meksiannot ilman aiheetonta viivytystä, mikäli aikataulua ei ole erikseen sovittu. 

Ohjeet ja dokumentaatio tallennetaan Ruokaviraston Pikanttiin Vati-Tukipalvelun -sivustolle. 

Palvelun toteutusta seurataan sosiaali- ja terveysministeriön (STM) vetämässä Vatin ylläpidon ohjaus-
ryhmässä sekä tehtävistä sovitaan laajennetussa Vatin kehittämisryhmässä.  Ko. ryhmään voidaan tar-
vittaessa kutsua muita asiantuntijoita. 

 

5. HINTA JA LASKUTUSTIEDOT 

Palvelun hinnoittelu koostuu:  

Palvelusta laskutettava kokonaissumma on 200 000 € vuodessa ja se jyvitetään Ympäristötervey-
denhuollon valvontayksiköille Vatin käyttäjämäärien mukaan (Liite 1) 

Kuluvan vuoden laskutus tapahtuu yhdessä erässä helmikuussa. 

Laskutustiedot:  

Laskutus perustuu edellä mainitun liitteen mukaiseen jakoon. Tilaajilta helmikuussa laskutettavat sum-
mat tarkastetaan vuosittain käyttäjämäärän mukaan edellisen vuoden toukokuun tilanteen mukaan ja 
ilmoitetaan tilaajille toukokuun loppuun mennessä. Jos valvontayksiköllä muuna aikana on tiedossa 
merkittäviä muutoksia käyttäjämäärään seuraavalle vuodelle, on oltava viivästyksettä yhteydessä so-
pimuksen yhteyshenkilöön Ruokavirastossa 

Tämän sopimuksen mukaiset maksut maksetaan Ruokaviraston toimittaman verkkolaskun perusteella. 
Tilaajat ilmoittavat laskutusosoitteet Ruokavirastoon sopimuksen allekirjoittamisen yhteydessä ja il-
moittavat Ruokavirastolle viivytyksettä tiedoissa tapahtuvat muutokset. Lasku erääntyy maksettavaksi 
kolmenkymmenen (30) päivän kuluttua laskun toimittamisesta. Laskusta tulee käydä ilmi laskun pe-
rusteena oleva palvelu, laskutuskausi ja riittävä erittely laskutuksen perusteista.  

Mikäli tilaaja ei maksa sopimuksen mukaisesti, sopimus katsotaan irtisanotuksi kyseisen tilaajan osalta 
sen kalenterivuoden osalta, jolta maksusuoritusta ei ole saatu.  
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6. SOPIMUSMUUTOKSET  

Tähän Sopimukseen tehtävistä muutoksista Sopimuksen voimassaoloaikana on sovittava kirjallisesti. 
Muulla tavoin tehdyt muutokset ovat mitättömiä.  

Sopimusmuutokset tulevat voimaan, kun kaikki Sopijapuolet ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja 
allekirjoittaneet Sopijapuolten toimivaltaisten edustajien toimesta. Sopimusta koskevat lisäykset ja 
muutokset lisätään tämän Sopimuksen liitteeksi.  

7. IMMATERIAALlOIKEUDET   

Vati-järjestelmän omistaa Toimittaja. Tilaajalla on järjestelmään ja siihen liittyvän kehittämistyön tu-
loksiin käyttöoikeus. 

Sopimus ei vaikuta toimeksiantoa ennen tai sen ulkopuolella syntyneen aineiston omistusoikeuksiin, 
mukaan lukien immateriaalioikeudet.  

8. VASTUU, VAHINGONKORVAUS JA SOPIMUKSEN PURKU  

Sopijapuoli vastaa toiselle Sopijapuolelle aiheuttamastaan välittömästä vahingosta. Sopijapuoli ei vas-
taa epäsuorasta tai välillisestä vahingosta, ellei kyse ole toisen salassapitovelvoitteiden rikkominen. 
Vastuunrajoitukset eivät kuitenkaan koske vahinkoja, jotka on aiheutettu tahallisesti tai törkeällä huo-
limattomuudella.  

Sopijapuolet vastaavat yksin omalle henkilöstöllensä tämän Sopimuksen mukaisia velvoitteita täyttä-
essä aiheutuneista vahingoista. Sopijapuolelle ei synny korvausvelvollisuutta, jos vahinko on syntynyt 
vahingonaiheuttanutta Sopijapuolta kohdanneen ylivoimaisen esteen (force majeure) vaikutuksesta.  

Ylivoimainen este on ennalta arvaamaton tapahtuma, joka estää tai tekee kohtuuttoman vaikeaksi 
Sopijapuolen sopimusvelvoitteiden täyttämisen määräajassa. Tällaisia tapahtumia ovat sota, kapina, 
luonnonmullistus, yleinen energianjakelun keskeytyminen tai poikkeuksellisen laaja tietoliikenneyh-
teyksien toimimattomuus, tulipalo, valtion talousarvion tai valtioneuvoston asettama oleellinen rajoi-
tus Sopijapuolen tai julkisen rahoittajan toiminnalle, lakko, saarto tai muu yhtä merkittävä ja epätaval-
linen Sopijapuolista riippumaton syy. Sopijapuolen on viipymättä ilmoitettava toiselle Sopijapuolelle 
ylivoimaisesta esteestä ja sen vaikutuksista sekä ylivoimaisen esteen päättymisestä. 

Mikäli Sopijapuoli rikkoo olennaisesti tämän Sopimuksen ehtoja eikä korjaa rikettään kolmenkymme-
nen (30) päivän kuluessa kirjallisen ilmoituksen rikkeestä vastaanotettuaan, toisella Sopijapuolella on 
oikeus purkaa Sopimus. Purkamisesta on ilmoitettava kirjallisesti toiselle Sopijapuolelle. Kummallakin 
Sopijapuolella on oikeus purkaa tämä Sopimus, jos Sopimuksen täyttäminen ylivoimaisen esteen joh-
dosta tulee mahdottomaksi tai viivästyy olennaisesti.  

Jos sopijapuoli on maksanut rekisteröidylle korvauksen tietosuojalainsäädännön rikkomisen johdosta 
aiheutuneesta vahingosta, on tällä sopijapuolella oikeus sovittujen vastuunrajoitusten rajoittamatta 
periä samaan tietojenkäsittelyyn osallistuneelta toiselta sopijapuolelta tämän vahingonkorvausvas-
tuuta vastaava osuus rekisteröidylle maksetusta korvauksesta. Sopijapuolen vastuu rekisteröidylle ai-
heutuneesta vahingosta määräytyy EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen 82 artiklan 4 kohdan tai muussa 
tietosuojalainsäädännössä olevan vastaavan määräyksen mukaan. 
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9. SALASSAPITO  

Osapuolet noudattavat julkisyhteisönä viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetussa laissa 
(621/1999) sekä muussa lainsäädännössä olevia salassapitoa ja julkisuutta koskevia säännöksiä.  

Sopijapuolet sitoutuvat pitämään salassa toiselta Sopijapuolelta saamansa tiedot, jotka luovuttava 
taho on luovuttanut Sopijapuolelle luottamukselliseksi merkittynä tai jotka ovat muutoin luottamuk-
selliseksi katsottavia (jäljempänä "luottamukselliset tiedot”) ottaen kuitenkin huomioon lainsäädän-
nöstä tulevat velvoitteet.  

Luottamuksellisiksi tiedoiksi katsotaan myös sellaiset suullisesti annetut tiedot, jotka tiedon luovuttaja 
erikseen viimeistään seitsemän (7) päivän kuluessa tietojen antamisesta vahvistaa luottamuksellisiksi.  

Sopijapuoli sitoutuu pitämään luottamukselliset tiedot salassa, olemaan luovuttamatta luottamukselli-
sia tietoja kolmansille sekä olemaan käyttämättä luottamuksellisia tietoja muuhun tarkoitukseen kuin 
tämän Sopimuksen mukaisten oikeuksiensa ja velvoitteidensa täyttämiseen.  

Luottamuksellisia tietoja eivät kuitenkaan ole sellaiset tiedot, joiden vastaanottanut Sopijapuoli osoit-
taa:  

a) olleen julkisia tai yleisesti saatavilla olevia tietojen vastaanottohetkellä,  

b) tulleen julkisiksi tai yleisesti saatavilla oleviksi tietojen vastaanottohetken jälkeen muusta kuin vas-
taanottaneen Sopijapuolen vastuulla olevasta syystä, 

c) olleen Sopijapuolen hallussa tietojen vastaanottohetkellä ilman tiedot luovuttaneen tahon asetta-
maa salassapitovelvollisuutta,  

d) saaneensa haltuunsa tietojen vastaanottohetken jälkeen kolmannelta ilman salassapitovelvolli-
suutta, tai  

e) kehittäneensä itsenäisesti tai yhdessä kolmannen kanssa tämän Sopimuksen ulkopuolella loukkaa-
matta tämän Sopimuksen ehtoja  

Mikäli tämän Sopimuksen toteuttamiseksi kerätään henkilötietoja, noudatetaan niitä koskevaa lain-
säädäntöä. Sopijapuolet sopivat tällöin tarkemmin vastuista edellä mainittujen tietojen käsittelyssä.  

Tämän kohdan mukaiset velvollisuudet säilyvät voimassa tämän Sopimuksen päättymisen jälkeenkin. 

10. SOPIMUKSEN SIIRTÄMINEN  

Sopijapuolella on oikeus siirtää Sopimus joko kokonaan tai osittain sellaiselle yksikölle, jolle Sopijapuo-
len tehtävät siirtyvät joko kokonaan tai osittain. Sopimusta voidaan siirtää vain siltä osin kuin Sopimus 
liittyy näiden tehtävien hoitoon. Sopijapuolen on ilmoitettava toiselle Sopijapuolelle kirjallisesti etukä-
teen siirrosta ja siirron kohteesta. 

Muu Sopimuksen siirto on sallittu vain molempien Sopijapuolten allekirjoittamalla siirtosopimuksella. 

11. ERIMIELISYYDET JA SOVELLETTAVA LAKI  

Tästä Sopimuksesta johtuvat riidat pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan neuvottelemalla. Mikäli  
Sopijapuolet eivät saavuta yhteisymmärrystä keskinäisin neuvotteluin, saatetaan asia ministeriöiden  
(Maa- ja metsätalousministeriö ja Sosiaali- ja terveysministeriö) ratkaistavaksi. Tähän Sopimukseen  
sovelletaan Suomen lakia. 
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12. SOPIMUKSEN VOIMAANTULO, VOIMASSAOLO, PÄÄTTÄMINEN JA SOPIMUSKAPPALEET  

Tämä Sopimus tulee voimaan, kun molempien Sopijapuolten toimivaltaiset edustajat ovat allekirjoitta-
neet Sopimuksen.  

Sopimus on voimassa vuosina 1.1.2025–31.12.2027. 

Mikäli sopimuksella saadaan kerättyä alle 100 000 euroa, sopimus raukeaa kaikkien osapuolten osalta. 

Sopimuksen irtisanominen on tehtävä kirjallisesti. Sopijapuolilla on oikeus irtisanoa tämä sopimus 
päättymään siten, että irtisanominen astuu voimaan kalenterivuoden päättyessä. Irtisanominen pitää 
tehdä viimeistään kuusi kuukautta ennen kalenterivuoden päättymistä. Jos sopimuksen sanoo irti ym-
päristöterveydenhuollon valvontayksikkö, sopimus päättyy irtisanomisen perusteella ainoastaan irtisa-
noutuneen valvontayksikön osalta. Jos kuitenkin irtisanoutumista seuraavana kalenterivuonna kertyvä 
summa alittaa irtisanoutumisten vuoksi 100 000 euroa, irtisanotaan sopimus kaikkien osapuolten 
osalta. Ruokavirasto ilmoittaa tällaisessa tilanteessa sopimuksen irtisanomisesta kirjallisesti muille 
Sopijapuolille.  

Tätä Sopimusta on tehty kaksi (2) samasanaista kappaletta, yksi (1) kummallekin Sopijapuolelle. 

 
 

13. ALLEKIRJOITUKSET  

Ruokavirasto allekirjoittaa tämän Sopimuksen sähköisesti. Ruokaviraston allekirjoittajan nimi ja allekir-
joitushetki täsmentyy sähköisessä allekirjoituksessa.  

Sähköisesti allekirjoitettu asiakirja on alkuperäinen ainoastaan sähköisessä muodossa.  

Tulostetun asiakirjan allekirjoituksen aitous ja alkuperäisyys on jälkikäteen tarkistettavissa.  
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